

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	19.466.600,00	966.061,98 4,96%	9.639.631,73 49,52%	9.826.968,27 50,48%
RECEITA CORRENTE	18.166.600,00	966.061,98 5,32%	9.639.631,73 53,06%	8.526.968,27 46,94%
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.033.000,00	432.708,09 7,17%	2.536.058,31 42,04%	3.496.941,69 57,96%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	6.033.000,00	432.708,09 7,17%	2.536.058,31 42,04%	3.496.941,69 57,96%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	6.033.000,00	432.708,09 7,17%	2.536.058,31 42,04%	3.496.941,69 57,96%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	7.741.000,00	244.906,77 3,16%	5.325.376,00 68,79%	2.415.624,00 31,21%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	5.325.500,00	147.145,95 2,76%	3.007.582,77 56,48%	2.317.917,23 43,52%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	5.080.500,00	135.319,51 2,66%	2.802.177,19 55,16%	2.278.322,81 44,84%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	245.000,00	11.826,44 4,83%	205.405,58 83,84%	39.594,42 16,16%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	2.415.500,00	97.760,82 4,05%	2.317.793,23 95,96%	97.706,77 4,04%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	2.291.000,00	88.998,10 3,88%	2.190.074,24 95,59%	100.925,76 4,41%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	124.500,00	8.762,72 7,04%	127.718,99 102,59%	-3.218,99 -2,59%
RECEITA PATRIMONIAL	80.000,00	27.192,50 33,99%	75.542,50 94,43%	4.457,50 5,57%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	80.000,00	27.192,50 33,99%	75.542,50 94,43%	4.457,50 5,57%
RECEITA DE SERVIÇOS	344.600,00	40.754,25 11,83%	244.664,65 71,00%	99.935,35 29,00%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	187.500,00	24.919,34 13,29%	138.493,04 73,86%	49.006,96 26,14%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	78.000,00	6.988,20 8,96%	57.882,17 74,21%	20.117,83 25,79%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	48.500,00	8.846,71 18,24%	42.423,98 87,47%	6.076,02 12,53%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	26.000,00	0,00 0,00%	5.828,56 22,42%	20.171,44 77,58%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	4.600,00	0,00 0,00%	36,90 0,80%	4.563,10 99,20%
FINANCEIRAS	641.000,00	53.450,71 8,34%	268.241,52 41,85%	372.758,48 58,15%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	641.000,00	53.450,71 8,34%	268.241,52 41,85%	372.758,48 58,15%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	3.000,00	199,31 6,64%	470,53 15,68%	2.529,47 84,32%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	293.000,00	23.985,08 8,19%	121.450,83 41,45%	171.549,17 58,55%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	345.000,00	29.266,32 8,48%	146.320,16 42,41%	198.679,84 57,59%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.000.000,00	3.500,00 0,18%	651.689,09 32,58%	1.348.310,91 67,42%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.327.000,00	163.549,66 12,32%	538.059,66 40,55%	788.940,34 59,45%
DÍVIDA ATIVA	980.000,00	133.735,08 13,65%	377.993,23 38,57%	602.006,77 61,43%
MULTAS DE INFRAÇÕES	330.000,00	29.492,75 8,94%	155.831,14 47,22%	174.168,86 52,78%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	12.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	12.000,00 100,00%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	5.000,00	321,83 6,44%	4.235,29 84,71%	764,71 15,29%
RECEITA DE CAPITAL	1.300.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.300.000,00 100,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS	1.300.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.300.000,00 100,00%
<b>Total:</b>	<b>19.466.600,00</b>	<b>966.061,98</b>	<b>9.639.631,73</b>	<b>9.826.968,27</b>